
Svar på skriftligt spörsmål SSS 52/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om nedskärningar som hotar verksamheten 

vid de arbetslösas föreningar i Åbo och Jyväskylä 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 52/2020 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Johannes Yrttiaho /vänst: 

Hur tänker regeringen trygga fortsatt verksamhet inom de arbetslösas föreningar i Åbo 

och Jyväskylä och 

 

vilken är den tredje sektorns roll i regeringens sysselsättningsförsök? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Föreningar för arbetslösa och hela den tredje sektorn är en central del av de 

sysselsättningsfrämjande tjänsterna på olika håll i Finland. Verksamheten inom föreningar och 

organisationer upprätthåller och utvecklar de arbetslösas arbets- och funktionsförmåga samt 

främjar utvecklingen av deras kompetens på många olika sätt.  

Våren 2020 inleds kommunala sysselsättningsförsök, där en del av arbets- och näringsbyråernas 

klienter överförs till att bli klienter hos försökskommunerna. De arbetslösa och arbetssökande 

som omfattas av arbetskraftstjänster i försöksområdet och inte är berättigade till 

inkomstdagpenning hänvisas till försöken. Till målgruppen hör också alla arbetssökande under 

30 år och alla invandrare som antingen är arbetslösa eller omfattas av arbetskraftstjänster hos 

arbets- och näringsbyrån i projektområdet. Försökskommunen ansvarar för att tillhandahålla 

offentliga arbetskrafts- och företagstjänster för dessa klientgrupper.  

Åbo och Jyväskylä kommer att delta i de försök som ska inledas. I försöket sammanförs statens 

och kommunernas resurser för främjande av sysselsättningen, och på så sätt förbättras 

sysselsättningstjänsternas förmåga att ge individuellt stöd för sysselsättning. Den bärande tanken 

bakom försöken är att kommunen inom de ramar som lagen (bl.a. lagen om offentlig arbetskrafts- 

och företagsservice) tillåter ska bygga upp sådana servicemodeller för främjande av arbetslösa 

arbetssökandes tillgång till sysselsättning och utbildning som bäst lämpar sig inom deras område. 

Såväl tväradministrativt samarbete inom kommunen som samarbete mellan andra aktörer i 

området har en central roll i uppbyggandet av servicemodellen.  

Syftet med de kommunala sysselsättningsförsöken är inte att skära ner finansieringen av befintliga 

sysselsättningsfrämjande tjänster, utan snarare att uppmuntra kommunerna att utöka resurserna 

för sysselsättningsfrämjande tjänster.   
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De nedskärningar som avses i det skriftliga spörsmålet har ingen koppling till de 

sysselsättningspolitiska understöd som arbets- och näringsbyråerna enligt prövning beviljar till 

aktörer inom den tredje sektorn, exempelvis till föreningar för arbetslösa. Dessa 

sysselsättningspolitiska understöd (TYPO-projektet) har inte använts för organisationers 

grundläggande verksamhet, utan för olika utvecklingsprojekt. Arbets- och näringsbyråerna 

kommer även i fortsättningen att ansvara för utdelningen av sysselsättningspolitiska understöd. 

Arbets- och näringsförvaltningens sysselsättningspolitiska understöd är alltså inte kopplade till 

Åbo och Jyväskylä stads finansiering, som städerna nu tänker skära ner.  

Den tredje sektorn har dock en betydande roll i de kommunala sysselsättningsförsöken. I 

byggandet av nya servicemodeller är det viktigt att hitta rätt samarbetspartner, som kan bidra med 

egen kompetens i sysselsättningstjänsterna. Med hjälp av ett stort nätverk av samarbetspartner 

kan man bättre än i nuläget identifiera och avgöra klienternas individuella servicebehov, hinder 

för sysselsättning och kompetensutvecklingsbehov. Den tredje sektorn har mycket kunskap i 

synnerhet när det gäller långtidsarbetslösas och specialgruppers servicebehov. Den tredje sektorn 

är redan nu en del av helheten av sysselsättningsfrämjande tjänster, och kommunerna och städerna 

kan genom sina egna åtgärder stärka dess roll ytterligare. 

 

Helsingfors 5.3.2020 

Arbetsminister Tuula Haatainen 


